
  Protokół  nr  XLIII.18

z  obrad  XLIII zwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu   27  marca  2018  r.
w  godzinach   1100 -  1203  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Miasta  Ełku,  przy  ulicy  Marsz.
J. Piłsudskiego 4.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.
W sesji uczestniczyło 21 radnych, zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.
W sesji nie uczestniczyli radni: Tomasz Kłoczko, Michał Tyszkiewicz.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz Wasilewski  otworzył   XLIII  sesję  Rady Miasta  Ełku

wypowiadając formułę:  „Otwieram XLIII  zwyczajną sesję Rady Miasta Ełku”.  Na podstawie listy
obecności stwierdził prawomocność obrad -  w chwili obecnej w sesji uczestniczy 21  radnych,  co
wobec  ustawowego  składu  rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący   Rady   Miasta  Dariusz  Wasilewski  powitał: Prezydenta  Miasta  Tomasza
Andrukiewicza,  Pierwszego  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Artura  Urbańskiego,  Sekretarza  Miasta
Marcina Radziłowicza, Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla, naczelników wydziałów, przedstawicieli
mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do

protokołu z ostatniej sesji.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski

stwierdził, że radni przez aklamację przyjęli protokół nr XLII.18 bez uwag.

Pkt 3 . Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  zgłosił  formalny wniosek o wykreślenie

podpunktu 12) w punkcie 5. z tematem podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia w Klubie Seniora „Senior+”. Pisemny wniosek Prezydenta
Miasta w tej sprawie radni otrzymali.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i innych wniosków nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  odczytał  propozycję  porządku  obrad
uwzględniając wyżej zacytowany wniosek i poddał pod głosowanie: 21 głosami „za”, przy 0 głosach
„przeciw” i 0 głosach „wstrzym.” - jednomyślnie „za” radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji rady (nr XLII.18).
3. Zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
3) udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku,
4) przejęcia zadań należących do zakresu administracji  rządowej dotyczących utrzymania grobów

i cmentarzy wojennych,
5) ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy,
6) nadania nazwy ulicy - gen. Fieldorfa "Nila",
7) nadania nazwy rondu - Żołnierzy Niezłomnych, 
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8) przystąpienia do opracowania miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego "Ełk – Strefo-
wa", 

9) określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono
stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół), przedszkolach i placówkach oświatowych,
zasad  zwalniania  ich  od  obowiązku  realizacji  tych  zajęć  oraz  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela,

10) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych,

11) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk na rok 2018,

12) rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Prezydenta Miasta Ełku,
13) podziału miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib ob-

wodowych komisji wyborczych.
6. Sprawozdanie  z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 2017.
7.  Sprawozdanie   z  realizacji Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych” za rok 2017.
8.  Sprawozdanie  z  realizacji  „Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Miasta Ełku na lata 2016-2020” za rok 2017.
9.  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań z  zakresu wspierania  rodziny w mieście  Ełk oraz „Programu
Wspierania Rodziny na lata 2016-2018” za rok 2017.
10. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Rodziny 3+” za rok 2017.
11. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2017.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Oświadczenia i wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.

 

 Pkt 4.  Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  12 marca 2018  r. do
dnia  23 marca 2018  r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na
piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym, między
innymi poinformował:

 Prezydent Miasta Ełku spotkał się z:
- Rektorem UWM w Olsztynie Filia w Ełku. Rozmowy dotyczyły między innymi uruchomienia
nowych kierunków kształcenia,
- przedstawicielami placówek oświatowych,
-  inwestorem,  który  zakupił  grunt  i  zamierza  zrealizować  centrum  handlowe   w  pobliżu  ul.
Ciepłej,
- przedsiębiorcami i inwestorami w SSSE Podstrefa Ełk.

 Prezydent Miasta Ełku uczestniczył w Zgromadzeniu ZMP.

 Odbywają się Walne Zgromadzenia w spółkach.

 Po zapoznaniu się z propozycją Kapituły ds. Stypendiów i Nagród Sportowych, która rozpatrzyła
wnioski,  Prezydent  Ełku  Tomasz  Andrukiewicz  przyznał  34  stypendia  sportowe  dla
wyróżniających się ełckich sportowców oraz trenera na łączną kwotę 123 540 zł.  Uroczystość
wręczenia stypendiów odbyła się 13 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta Ełku.

2



 16  marca  Prezydent  Ełku podpisał  z  przedstawicielami  organizacji  pozarządowych  kolejnych
12 umów na realizację zadań samorządu w 2018 r. Wartość przyznanych grantów to 69 264 zł.
Łączna liczba odbiorców to 1228 osób. 

 Prezydent  Tomasz  Andrukiewicz  26  marca  podpisał  umowę  z  Zarządem  Województwa
Warmińsko – Mazurskiego, na realizację projektu „Ełckie Przedszkolaki na plus”. Celem projektu
jest  zapewnienie  wysokiej  jakości  edukacji  przedszkolnej,  podniesienie  standardów  usług
edukacyjnych,  poprzez podniesienie funkcjonalności bazy dydaktycznej oraz wsparcie i rozwój
kompetencji kluczowych u dzieci z 6 ełckich przedszkoli. 

 Postępowania, na które zawarto umowę:

- Projekt budowy parkingów przy ulicy Matejki w Ełku;
-  Budowa  separatora  z  systemem podczyszczania  ścieków deszczowych  z  ul.  Parkowej  i  ul.
Kilińskiego.

 Postępowania, w których został dokonany wybór najkorzystniejszej  oferty (przed podpisaniem
umowy):
-   Przebudowa linii  komunikacji  miejskiej  nr  3 i  5 w celu poprawy transportu publicznego w
mieście Ełku - I etap z podziałem na 2 części: - część 1: Modernizacja oświetlenia ulicznego ul.
Sikorskiego;
-  Przebudowa linii  komunikacji  miejskiej  nr  3  i  5  w celu poprawy transportu publicznego w
mieście Ełku - I etap z podziałem na 2 części: - część 2: Modernizacja oświetlenia ulicznego ul.
Przemysłowej                      i ul. Suwalskiej;
-  Rewitalizacja  ełckich  podwórek  -  zagospodarowanie  i  rozwój  przestrzeni  publicznej  w
śródmieściu - centrum - III etap, z podziałem na 2 części: - część 1: Zagospodarowanie terenu
przy ul. Armii Krajowej 38-58 w Ełku;
-  Rewitalizacja  ełckich  podwórek  -  zagospodarowanie  i  rozwój  przestrzeni  publicznej  w
śródmieściu - centrum - III etap, z podziałem na 2 części: - część 2: Zagospodarowanie terenu
przy ul. Śłowackiego 22A i ul. Kościuszki 1 w Ełku;
- Odnowa oznakowania poziomego cienkowarstwowego dróg na terenie miasta Ełk w 2018 r.;
- Budowa ulicy Bora Komorowskiego na odcinku od ulicy Witosa do ulicy Piwnika Ponurego;
- Budowa ulicy Ś. M. M. Kolbe, ul. Św. Franciszka, ul. Św. Dominika Savio i ul. Matki Teresy
z Kalkuty z budową separatora wraz z systemem podczyszczania  w ul. Matki Teresy z Kalkuty w
Ełku.

 Postępowania,  w których dokonano otwarcia ofert  (trwa ocena ofert  pod względem formalno-
prawnym):
-   Dostawa i montaż wyposażenia budynku stacyjnego na potrzeby Muzeum Historycznego w
Ełku;
- Remonty cząstkowe nawierzchni rozbieralnej z elementów betonowych na terenie Gminy Miasta
Ełk w 2018 r.;
-  Projekt  zagospodarowania  terenów  usytuowanych  na  zapleczu  budynków  PEC  przy  ul.
Kochanowskiego w Ełku;
- Projekt budowy chodnika i miejsc postojowych przy ul. Wielkanocnej;
- Budowa ulicy K.K. Baczyńskiego w Ełku;
- Projekt budowy ulicy Św. Wojciecha i ulicy Św. Rafała Kalinowskiego w Ełku.

 Postępowania ogłoszone (przed otwarciem ofert):

-  Dostawa sprzętu, realizowanego w ramach projektu: Zastosowaniew nowoczesnych technologi 
informacyjno-komunikacyjnych w usługach świadczonych przez Urząd Miasta Ełku;
- Projekt oświetlenia ulicy Suwalskiej na odcinku od PRIM-u do granic miasta;
- Budowa oświetlenia ul. Słowackiego - pasaż w Ełku.
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          W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i  brakiem formalnych zastrzeżeń do
przedstawionego sprawozdania  Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni zapoznali  się
i przyjęli do wiadomości sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku.

 
Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-

2027,  w załączeniu do protokołu. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały  wraz  z  2.
autopoprawkami szczegółowo omawiano w poszczególnych komisjach. Wniósł o przyjęcie uchwały.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodniczący Komisji  Budżetowej i  Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego  - komisje wyraziły pozytywną
opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIII.424.17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata
2018-2027,  w załączeniu do protokołu.   

* * *
2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodniczący Komisji  Budżetowej i  Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego  - komisje wyraziły pozytywną
opinię do projektu uchwały.
✔ Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
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Uchwała Nr XLIII.425.18  w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018, w załączeniu do
protokołu.   

*  *  * 
3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie
Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i wniósł o przyjęcie uchwały zgodnie z
przedłożonym projektem uchwały.  

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
  Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do  projektu
uchwały.

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego   -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radny  I.  Dzienisiewicz  poinformował,  że  w  dniu  wczorajszym  w  wspólnym  posiedzeniu
komisji składał wniosek o wykreślenie w punkcie 4. dotacji dla Wyższego Seminarium Duchownego
Diecezji Ełckiej.  W uzasadnieniu podał, że wymienione są prace, które obejmują remont i poprawienie
warunków osobom tam funkcjonującym. Nie rozumie dlaczego, między innymi taki zakres prac jak
montaż sufitu podwieszanego oraz korony  z podświetleniem LED, malowanie ścian,  budowa ścianek
działowych w auli,   remont  łazienki  przy  klatce,   wymiana  drzwi  wewnętrznych na  nowe  (2  szt.
podwójne i 9 szt. pojedynczych) mieści się w zakresie prac konserwatorskich. Ponadto w ostatnich 8.
latach  Wyższe  Seminarium  Duchowne  Diecezji  Ełckiej  regularnie  otrzymuje  dofinansowanie,
w  niektórych  wnioskach  są  wymienione  te  same  prace.  Ponownie  zgłasza  wniosek  o  wykreślenie
w punkcie 4. dotacji dla Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Ełckiej.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że we wniosku zostały wymienione
wszystkie  prace  jakie  będą  wykonane.   Wyższe  Seminarium Duchowne Diecezji  Ełckiej  wystąpiło
o   dużo większe środki, a jest propozycja aby otrzymali 18% wydatków remontowych na tym obiekcie.
Ponadto na 33 obiekty wpisane do rejestru zabytków – 9. stanowią obiekty sakralne.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta D. Wasilewski poddał pod głosowanie niosek zgłoszony przez
radnego  I.  Dzienisiewicza,  wyżej  zacytowany;  „za”  wykreśleniem  głosowało  2,  „przeciw”  15,
wstrzymało się od głosu 4. Wniosku radni nie przyjęli.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 17 radnych, „przeciw” – 3,  „wstrzymujących”- 1.  
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 17 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr XLIII.426.18 w  sprawie  udzielenia  w 2018  roku  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na
terenie Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.  

*  *  *
4) Projekt uchwały w sprawie przejęcia zadań należących do zakresu administracji rządowej dotyczą-
cych utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, w załączeniu do protokołu.
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Prezydenta Miasta  omówił i wniósł o przyjęcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
  Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do  projektu
uchwały.

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego   -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIII.427.18 w sprawie przejęcia zadań należących do zakresu administracji rządowej
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, w załączeniu do protokołu. 

*  *  *
5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz
najemcy, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz wniósł o przyjęcie uchwały. Szczegółowa dyskusja
nad projektem uchwały odbyła się komisjach branżowych.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego   -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIII.428.18 w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego
na rzecz najemcy,w załączeniu do protokołu. 

*  *  *

6) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - gen. Fieldorfa "Nila", w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz wniósł o przyjęcie uchwały. Szczegółowa dyskusja
nad projektem uchwały odbyła się komisjach branżowych.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego   -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.
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Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIII.429.18 w sprawie nadania nazwy ulicy -  gen. Fieldorfa "Nila",  w załączeniu do
protokołu. 

*  *  *

7) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu - Żołnierzy Niezłomnych, w załączeniu do proto-
kołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz wniósł o przyjęcie uchwały. Szczegółowa dyskusja
nad projektem uchwały odbyła się komisjach branżowych.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego   -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 18 radnych, „przeciw” – 3,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XLIII.430.18 w sprawie nadania nazwy rondu - Żołnierzy Niezłomnych,  w załączeniu
do protokołu. 

*  * *

8)  Projekt  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  opracowania  miejskiego planu zagospodarowania
przestrzennego "Ełk – Strefowa",  w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz wniósł o przyjęcie uchwały. Szczegółowa dyskusja
nad projektem uchwały odbyła się komisjach branżowych.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego   -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XLIII.431.18 w sprawie przystąpienia do opracowania miejskiego planu zagospodaro-
wania przestrzennego "Ełk – Strefowa", w załączeniu do protokołu. 
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* * *

9) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiąz-
kowego  wymiaru  godzin   zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom,
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół), przedszkolach i placów-
kach oświatowych, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obo-
wiązkowego  wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczycie -
la, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że projekt uchwały szczegółowo
omawiany był w poszczególnych komisjach. Wniósł o podjęcie uchwały.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
 Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty i   Kultury  -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do  projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIII.432.18 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin   zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko  kierownicze  w  szkołach  (zespołach  szkół),
przedszkolach i placówkach oświatowych, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć
oraz tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42
ust. 3 - Karty Nauczyciela,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
10)  Projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  czasu bezpłatnego nauczania,  wychowania  i  opieki  oraz
wysokości opłat za korzystanie  z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, w załą-
czeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i wniósł o przyjęcie uchwały. 

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
 Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty i   Kultury  -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do  projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
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Uchwała Nr XLIII.433.18 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
oraz wysokości  opłat  za korzystanie  z wychowania  przedszkolnego w przedszkolach publicznych,
w załączeniu do protokołu.   

*  *  * 
11)  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk na rok
2018, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że projekt uchwały szczegółowo
omawiany był w poszczególnych komisjach. Wniósł o podjęcie uchwały.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
 Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty i   Kultury  -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do  projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr XLIII.434.18 w sprawie ustalenia  planu dofinansowania  form doskonalenia
zawodowego  nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto
Ełk na rok 2018,  w załączeniu do protokołu.

* * *
12) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ełku, w załącze-
niu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych

przez komisje:

> Przewodniczący Komisji Ireneusz Dzienisiewicz poinformował, że Komisja po przeanalizowaniu
całości  dokumentów  w  sprawie  wniesionej  ponownej  skargi  oraz   po  wysłuchała  informacji
przedstawionych  przez  Andrzeja  Semeńczuka  Naczelnika  Wydziału  Mienia  Komunalnego uznała
skargę za bezzasadną i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, który został przedłożony radnym
wraz z uzasadnieniem.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej,  z zapisem w § 1. Uznać za bezzasadną ponowną skargę * ……………  na
działalność Prezydenta Miasta Ełku.

§ 2. Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. ”

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19 radnych, „przeciw” – 2, „wstrzymujących”- 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” radni podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XLIII.435.18 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Prezydenta Miasta
Ełku, w załączeniu do protokołu.
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* … w związku z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. ( Dz. U. z 2016 r.
poz.92) z tekstu dla celów publikacji zostały usunięte dane.

* * *
13)  Projekt  uchwały w sprawie  podziału miasta Ełku na stałe  obwody głosowania,  ustalenia  ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w załączeniu do protokołu.

Sekretarz  Miasta  Marcin  Radziłowicz  poinformował,  że  została  wniesiona  skarga  do
Komisarza Wyborczego w Olsztynie na uchwałę Rady Miasta Ełku w sprawie podziału miasta Ełku na
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym.  W  dniu  wczorajszym  Komisarz  Wyborczy  wydał  postanowienie,  w  którym  nie
uwzględnienia  skargi  wyborców,  mieszkańców  miasta  Ełku.   Następnie  prezentując  w  wersji
multimedilanej propozycję podziału miasta Ełku na obwody wyborcze poinformował, że zgodnie z art.
13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.  U.  z  2018 r.,  poz.  130),  Rada Miasta  Ełku działając  na wniosek Prezydenta  Miasta  Ełku w
terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi  wyborcze dokona podziału gminy na stałe
obwody głosowania oraz ustali ich numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych. Przy
ustalaniu podziału gminy na obwody wyborcze uwzględnia się następujące warunki:
1)  liczbę  mieszkańców  ujętych  w  stałym  rejestrze  wyborców  danej  gminy  na  koniec  kwartału
poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze, czyli
57 330 mieszkańców,
2) stały obwód głosowania powinien obejmować zgodnie z art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) od 500 do 4000 mieszkańców,
3) od 2017 roku, zgodnie z art. 186 § 1 Kodeksu Wyborczego co najmniej 1/2 lokali obwodowych
komisji wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Projekt  uchwały  z  załącznikiem  został  uzgodniony  z  Krajowym  Biurem  Wyborczym
Delegatura w Olsztynie.

W  imieniu  Prezydenta  Miasta  wniósł  o  przyjęcie  uchwały,  o  której  radni  szczegółowo
dyskutowali w poszczególnych komisjach.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
  Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do  projektu
uchwały.

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr XLIII.436.18 w sprawie podziału miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,  w załączeniu do protokołu.

Pkt 6. Sprawozdanie  z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok
2017.

Prezydenta  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  wszystkie  sprawozdania
przygotowane  przez  Wydział  Polityki  Społecznej,  wymienione  od  punktu  6.  do  punktu   11.
szczegółowo omawiano w komisjach.
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Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

 >  Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z  Komisją Oświaty i   Kultury -  komisje wyraziły pozytywną opinię do sprawozdania
z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 2017.
 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do sprawozdania w sprawie jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości  sprawozdanie  z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok
2017, które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt  7.  Sprawozdanie  z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych” za rok 2017.
           Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc poinformował, że na wspólnym posiedze-
niu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do sprawozdania w sprawie
jak wyżej.
 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do sprawozdania w sprawie jak wyżej.
            W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiadomo-
ści sprawozdanie  z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych” za rok 2017, które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Miasta Ełku na lata 2016-2020” za rok 2017.
         Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poinformował, że  komisje wyraziły pozy-
tywną opinię. 
         W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiadomo-
ści sprawozdanie  z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochro-
ny Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Miasta Ełku na lata 2016-2020” za rok 2017,  które stanowi
załącznik do protokołu.

Pkt 9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w mieście Ełk oraz „Pro-
gramu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018” za rok 2017.

               Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poinformował, że  komisje wyraziły
pozytywną opinię. 

         W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiado-
mości sprawozdanie  z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w mieście Ełk oraz „Progra-
mu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018” za rok 2017,  które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Rodziny 3+” za rok 2017.
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             Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poinformował, że  komisje wyraziły pozy -
tywną opinię. 

         W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiado-
mości sprawozdanie  z realizacji z „Ełckiej Karty Rodziny 3+” za rok 2017,  które stanowi załącz-
nik do protokołu.

11. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2017.
 Przewodniczący  Rady  Miasta   Dariusz  Wasilewski  poinformował,  że   komisje  wyraziły

pozytywną opinię. 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego

sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się i przyjęli do wiadomości
sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2017, które jest załącznikiem do niniejszego
protokołu. 

Pkt 12.  Interpelacje i zapytanie radnych.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Pkt 13. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Prezydent  Miasta  Tomasz Andrukiewicz  zasygnalizował   radnym,  że  do  30 kwietnia  b.  r.

należy złożyć oświadczenia majątkowe.  Następnie złożył  życzenia z okazji  zbliżających się Świąt
Wielkiej Nocy.

            Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  uzupełnił,  że  oświadczenia  majątkowe
radni  powinni  złożyć  na  nowym  druku.  Złożył  również  wszystkim  obecnym serdeczne  życzenia
świąteczne, życzył dużo spokoju i zdrowia.

Pkt 14. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski zakończył
sesję wypowiadając  formułę: „Zamykam XLIII  zwyczajną sesji Rady Miasta.”

Protokołowała:           Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska      Dariusz  Wasilewski     
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